
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: difa@jamu.cz 

 

 

  

Zápis 
z jednání rozšířeného kolegia děkana (prezenčního i on-line) dne 30. září 2020 

 
přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Ivo Krobot, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. Hana 
Průchová, Ph.D., doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, prof. PhDr. Silva Macková, 
prof. PhDr. Veronika Broulíková, doc. Mgr. Sylva Talpová, doc. Oxana Smilková, doc. Mgr. Igor 
Dostálek, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., Mgr. Aleš Záboj. Mgr. Petr Štěpán, doc. MgA. Marek 
Horoščák, Ph.D., doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., doc. MgA. Hana Slavíková, Ph.D., 
doc. Mgr. Pierre Nadaud, doc. Mgr. Karel Hegner, doc. MgA. Marie Jirásková, Ph.D., Mgr. Jana 
Glombíčková, Mgr. Adéla Dědová, Mgr. Anna Lahodová, Mgr. Klára Viková;  
přítomni on-line: prof. PhDr. Václav Cejpek, prof. Mgr. Petr Oslzlý, MgA. Vladimír Burian, 
doc. Mgr. Hana Halberstadt, Mgr. Darina Daňková, Lucie Drlíková, Nikola Homolová; 
omluven: prof. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D.; 
nepřítomen: doc. Mgr. Aleš Bergman, Ph.D. 
 
 
Probíraná témata: 
➢ děkan poprosil přítomné vedoucí ateliérů a kabinetů o finální kontrolu rozvrhů, které jsou 

nachystány v přehledných rozvrzích u Mgr. Valíčkové; stejně tak požádal přítomné o kontrolu 
jmen externích pedagogů a počtu jejich plánovaných vyučovacích hodin; 

➢ pokud nastoupil do magisterského navazujícího studia student z jiné VŠ, který dosud úspěšně 
nesložil bakalářské státní zkoušky, nahlásí tuto skutečnost vedoucí ateliéru Mgr. Vikové; 

➢ do 15.10. si mohou studenti vybrat volitelný předmět – při počtu přihlášených studentů vyšším 
než čtrnáct rozhoduje pedagog, kteří studenti budou do předmětu přijati; 

➢ divadla: v DnO se dále zkouší, od 6.10. se studenti vrací i do Studia Marta; než karanténa 
Studia Marta skončí, zkouší studenti na fakultě; jakým způsobem budou probíhat představení 
se ujasňuje; uvažuje se o pravidelném streamování divadelních přestavení; 

➢ doc. Strnad rozdal přítomným dokument analýza distanční výuky (který bude po skončení 
kolegia v aktuální podobě ihned všem rozeslán) viz. příloha1 zápisu a poprosil přítomné 
o vyplnění dokumentu a navrácení do 15. 10. na e-mail strnad@gmail.com; 
dále podrobně seznámil přítomné s navrhovaným řešením výuky v zimním semestru:  

společné předměty (DČD, DSD a ostatní, které jsou určeny pro více studentů) 
budou učeny od pondělka on-line; stejně tak jazyky budou učeny on-line; 
ostatní předměty umělecky zaměřené se mohou učit od čtvrtka 1.10.; dle 
aktualizace výuky č.1, zaslaná akademické obci 25. 9., viz. příloha2 zápisu; 

➢ při on-line výuce je třeba učit pomocí aplikace Teams (součást Office 365), kterou mají 
k dispozici pedagogové i studenti zdarma;  
pracovníci, určení na jakoukoli pomoc s aplikací Teams: 
Bc. Vladislav Kruta, kruta@jamu.cz, tel. 775 688 644 
Ing. Ondřej Bulva, bulva@jamu.cz, tel. 732 908 755 

➢ doc. Průchová informovala o možnosti měsíčního testování databází Drama Online 
(Bloomsbury) bude k dispozici od 1. 10.; informace budou k nalezení na webu, soc. sítích a také 
zaslány e-mailem. 

 
Různé: 
➢ prorektorka Macková informovala o zdvořilé žádosti NAÚ o informaci ohledně průběhu 

výuky z důvodu dotazů veřejnosti; dále informovala o skutečnosti, že MŠMT i NAÚ VŠ 
maximálně podporují; 

mailto:difa@jamu.cz
mailto:strnad@gmail.com
mailto:kruta@jamu.cz
mailto:bulva@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: difa@jamu.cz 

 

 

  

➢ prof. Krobot navrhl přítomným, aby doporučili studentům omezení mimoškolních aktivit, 
z důvodu zachování výuky, která je prvořadá; 

➢ doc. Dostálek navrhl vytvoření sdílené databáze textových podkladů předmětů; přítomní 
diskutovali pro a proti a způsob sdílení; prozatím se shodli na využití intranetového archivu 
Mgr. Záboje, který navrhl vytvoření textové části;  
vedoucí ateliérů, kteří mají zájem o sdílení textů, pošlou své návrhy garantům jednotlivých 
programů a ti se spojí s Mgr. Zábojem. 

 
Na závěr děkan popřál všem přítomným hodně sil a připomenul další termín RKD 12. října 2020. 

 
 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 
 
 

mailto:difa@jamu.cz

